
Doporučený seznam věcí na tábor 
 
Povinné 
 Trička 
 Trička s dlouhým rukávem 
 Svetr/silnější mikina 
 Kraťasy 
 Dlouhé kalhoty 
 Tepláky 
 Spodní prádlo 
 Ponožky slabé i silné 
 Turistická obuv 
 Sportovní obuv 
 Holinky 
 Pantofle, sandály 
 Plavky 
 Pokrývka hlavy 
 Teplá bunda  
 Skautský kroj (na sebe – kdo má) 
 Látkový pytel na prádlo  
 Kapesníky  
 Ramínka 
 Batoh (na výlet) 
 Krosna 
 Pláštěnka 
 Láhev na pití 
 Spací pytel a deka 
 Prostěradlo na postel 
 Polštářek 
 Pyžamo 
 Šicí potřeby 

 

 Zelený oddílový šátek (kdo má) 
 Skautský zápisník (kdo má)  
 Stezka / Cestička, Nováček (kdo má) 
 Členská karta Junáka (kdo má), případně 

jiná průkazka se jménem, datem narození a 
fotkou 

 Skautský kroj (na sebe – kdo má) 
 KPZ      
 Uzlovačka     
 Šátek (jiný než krojový)  
 Kapesní zavírací nůž – s pojistkou 
 Baterka (nejlépe čelovka) + náhradní 

baterie  
 Klubko motouzu 
 Ešus trojdílný a hrneček 
 Příbor (stačí lžíce) a malá lžička 
 Škrabka na brambory   
 Utěrky     
 Ručníky     
 Hygienické potřeby (mýdlo, kelímek, 

kartáček a pasta na zuby, hřeben, zrcátko, 
šampon na vlasy, sprchový gel, toaletní 
papír, prací prášek + kolíčky) 
  

 Psací potřeby (propiska, tužka, pastelky, 
fixy, nůžky, pravítko, guma) 

 Sešit/papíry na psaní a kreslení 
 Dopisní sada (papír, obálky, známky) 
 Kapesné 

 
 
Nepovinné 
 Fotoaparát  
 Busola  
 Knížka 
 Hudební nástroj + zpěvník  
 Společenské a deskové hry (např. karty, 

pexeso,…)   

 Karimatka, Celta 
 Sekerka 
 Opalovací krém 
 Sluneční brýle 

  
 Všechna zavazadla musí být opatřena čitelnou jmenovkou. 
 Zavazadla musí být uzavíratelná (kufr, taška na zip, apod. - ne pytel a provázek). 
 Jedním ze zavazadel by měl být kufr, ve kterém se nejlépe udržuje pořádek (nebo velká taška na zip). 
 Jedním ze zavazadel by měl být batoh, který je možno využít na vícedenní výlet. 
 Doporučujeme věci označit jménem nebo jiným způsobem (zejména ešus, hrneček, holínky, ručník…).  

 
 Nedoporučujeme, aby děti s sebou měly drahé šperky a elektroniku, zejména mobilní telefony, z důvodů možné 

ztráty a zničení vlivem vlhkosti a také proto, že není možnost je nabíjet. 
 
 Budeme rádi, když děti budou znát ručičkové hodiny, budou schopny zabalit si batůžek na výlet a hlavně budou 

vědět, jaké věci mají s sebou a kde v zavazadle jsou uloženy. Považujeme za nutné, aby dítě mělo s sebou seznam 
věcí. A očekáváme, že (přiměřeně k věku) budou schopny udržovat pořádek jak v kufru, tak celkově ve stanu. 


